INDICAÇÃO 111/2021

Solicita a Reforma do ponto de ônibus na Via

Waldomiro Batista Cesila, no Bairro do Campo.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

possa ser realizada à reforma do ponto de ônibus localizado na Via Waldomiro

Batista Cesila, entrada do Bairro do Campo.

Justificativa:

O referido ponto está em estado precário, podendo cair a qualquer

momento, podendo causar graves acidentes.

Destarte que, diversos moradores do local, inclusive crianças, utilizam o

ponto de ônibus diariamente, sendo de extrema necessidade sua manutenção.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e

consideração e colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o

desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 22 de junho de 2021.

Adão Moacir Ferreira        Isaac Ferreira Gomes
            -Vereador-                                        -Vereador-

Roseli Jesus do Amaral Leme
- Vereadora -